

Będzie coraz ciekawiej

W tym roku prace przy kościółku św. Krzyża i studziencie - najciekawszych obiektach sakralnych w gminie - będą kontynuowane. *Bez bezinteresownego wkładu wielu mieszkańców nie zrobilibyśmy tak wielu rzeczy* - podkreślił Leon Mluddek z Komitetu Ekologicznego, zajmującego się zagospodarowaniem obiektu. Goście, których zapewne znów nie zabraknie na corocznym wielkanocnym osterreiten, mogą liczyć na nowe wrażenia.

na nasze konto. Pieniądze zbierały między innymi dzieci. Wszelkie prace są realizowane społecznie, nawet miejscowe firmy przyłączały się do nich, udostępniając sprzęt i materiały.

W ubiegłym roku nie wszystkie prace zostały zakończone z powodu upalnego lata. *Nie mogliśmy zakończyć zagospodarowania arboretum, dlatego będzie ono dokonane wczesną wiosną. Znowu będziemy sadzić rzadkie gatunki drzewek i krzewów*



Prace wokół kościółka w sezonie letnim przeprowadzane są na bieżąco

Po kilku latach prac komitetu ekologicznego, który zawiązał się w celu zagospodarowania otoczenia zabytkowego kościółka i studni z legendarnym źródelkiem, wszystko wygląda tutaj inaczej. Nie tylko wyremontowano samą kaplicę ze studnią, ale głównie zrekultywowano teren. Powstał duży i dobrze rozplanowany parking samochodowy, na polach posadzono setki sadzonek drzew i krzewów. Rolnicze traktory teraz już nie mogą pracować w pobliżu, bo strefa zagospodarowania kościółka została przesunięta. Co ciekawe, on sam może być teraz efektownie oświetlony. *Wiele z tych rzeczy było możliwe dzięki pomocy mieszkańców naszej gminy* - podkreśla stojący na czele komitetu organizacyjnego Ekoplanu Leon Mluddek. *Pomimo, iż żyje się coraz trudniej, dokonywano niewielkich wpłat*

- wyjaśnił L. Mluddek. Opracowywany jest także projekt ogrodu botanicznego.

Nie brakuje jednak wciąż także kłopotów. Główny sprawia fakt, iż cały teren nie jest monitorowany na bieżąco i co jakiś czas dochodzi do prób włamań czy kradzieży na terenie kościółka. Nawet rybki w małym stawie nie czuły się latem bezpiecznie nie tylko z powodu upałów - znajdowali się bowiem amatorzy wędkowania. Także sam kościółek jest narażony na włamania.

Miejscowy samorząd ma zamiar jeszcze bardziej przyciągnąć uwagę gości do zabytkowego kościółka. Zbliżające się kolejne wielkanocne wyścigi konne nie będą jedynym punktem osterreiten - jedną z niespodzianek mają być koncerty okolicznościowe na świeżym powietrzu.

(sem)